ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 сентября 2022 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 17/535-П

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта
в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/570-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»
(в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

7

2109аш1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

1. В паспорте программы:
1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации»:
а) в абзаце первом цифры «10296511,03356» заменить цифрами «10421897,33356»;
б) в абзаце четвёртом цифры «2714972,9» заменить цифрами «2840359,2»;
в) в абзаце восьмом цифры «8406472,03356» заменить цифрами «8531858,33356»;
г) в абзаце одиннадцатом цифры «1755099,1» заменить цифрами «1880485,4»;
2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:
а) в абзаце первом цифры «2557910,117» заменить цифрами «2625436,417»;
б) в абзаце четвёртом цифры «1173237,2» заменить цифрами «1190763,5»;
в) в абзаце пятом цифры «141144,6» заменить цифрами «191144,6»;
г) в абзаце восьмом цифры «946833,817» заменить цифрами «1014360,117»;
д) в абзаце одиннадцатом цифры «314022,4» заменить цифрами «331548,7»;
е) в абзаце двенадцатом цифры «88462,7» заменить цифрами «138462,7».
2. В абзаце двадцать пятом раздела 2 слова «строительства                                 и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства                    и строительства».
3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта       в Ульяновской области»:
1) в абзаце первом строки «Цель и задача подпрограммы» слова «государственной власти» исключить;
2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой
по этапам и годам реализации»:
а) в абзаце первом цифры «5679933,69846» заменить цифрами «5681037,82846»;
б) в абзаце четвёртом цифры «1179668,7» заменить цифрами «1232053,436»;
в) в абзаце пятом цифры «923218,4» заменить цифрами «871937,8».
4. В приложении № 1:
1) в графе 6 строки 1.3 раздела «Развитие спорта высших достижений             и системы подготовки спортивного резерва» цифры «17» заменить цифрами «29»;
2) в разделе «Развитие объектов спорта»:
 в графе 6 строки 2 цифры «2730»  заменить цифрами «2962»;
 в графе 6 строки 3 цифры «41»  заменить цифрами «48,8»;
3) в разделе «Региональный проект «Спорт – норма жизни»:
 в графе 6 строки 8 цифры «51»  заменить цифрами «60,61»;
 в графе 6 строки 8.1 цифры «63»  заменить цифрами «43»;
4) в графе 6 строки 1 подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области» цифры «7100» заменить цифрами «7122».
5. В приложении № 2:
1) в разделе «Развитие массового спорта»:
а) в строке 1:
в графе 5 цифры «128040,63» заменить цифрами «127603,63»;
в графе 8 цифры «29895,0» заменить цифрами «29458,0»;
б) в строке 1.2:
в графе 5 цифры «43216,83» заменить цифрами «41619,83»;
в графе 8 цифры «24300,0» заменить цифрами «22703,0»;
в) в строке 1.3:
в графе 5 цифры «15280,0» заменить цифрами «16440,0»;
в графе 8 цифры «3700,0» заменить цифрами «4860,0»;
г) в строке «Итого по разделу»:
в графе 5 цифры «128040,63» заменить цифрами «127603,63»;
в графе 8 цифры «29895,0» заменить цифрами «29458,0»;
2) в разделе «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:
а) в строке 1:
в графе 5 цифры «614628,323» заменить цифрами «663040,593»;
в графе 8 цифры «155792,6» заменить цифрами «204204,87»;
б) в строке 1.1:
в графе 5 цифры «433540,0» заменить цифрами «473540,0»;
в графе 8 цифры «125000,0» заменить цифрами «165000,0»;
в) в строке 1.2:
в графе 5  цифры «162545,783» заменить цифрами «171545,783»;
в графе 8 цифры «27000,0» заменить цифрами «36000,0»;
г) в строке 1.3:
в графе 5  цифры «18542,54» заменить цифрами «17954,81»;
в графе 8 цифры «3792,6» заменить цифрами «3204,864»;
д) в строке 2:
в графе 5 цифры «155000,0» заменить цифрами «163000,0»;
в графе 8 цифры «22500,0» заменить цифрами «30000,0»;
е) в строке 2.1:
в графе 5 цифры «155000,0» заменить цифрами «163000,0»;
в графе 8 цифры «22500,0» заменить цифрами «30000,0»;
ж) в строке «Итого по разделу»:
в графе 5 цифры «770128,323» заменить цифрами 826040,593»;
в графе 8 цифры «178292,6» заменить цифрами «234204,87»;
3) в разделе «Развитие объектов спорта»:
а) в строке 1:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «995498,2651» заменить цифрами «996780,8651»;
в графе 9 цифры «47942,5» заменить цифрами «49225,1»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «848533,5651» заменить цифрами «849818,1651»;
в графе 9 цифры «24192,5» заменить цифрами «25475,1»;
б) в строке 1.1:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «386701,6951» заменить цифрами «387984,2951»;
в графе 9 цифры «25000,0» заменить цифрами «26282,6»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «314292,6951» заменить цифрами «315575,2951»;
в графе 9 цифры «1250,0» заменить цифрами «2532,6»;
в) в строке 1.1.13:
в графе 5 цифры «40000,0» заменить цифрами «40641,3»;
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «641,3»;
г) в строке 1.1.14:
в графе 5 цифры «40000,0» заменить цифрами «40641,3»;
в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «641,3»;
д) в строке «Итого по разделу»:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «995498,2651» заменить цифрами «996780,8651»;
в графе 9 цифры «47942,5» заменить цифрами «49225,1»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «848533,5651» заменить цифрами «849818,1651»;
в графе 9 цифры «24192,5» заменить цифрами «25475,1»;
4) в разделе «Региональный проект  «Спорт – норма жизни»:
а) в строке 1:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «2557910,117» заменить цифрами «2625436,417»;
в графе 8 цифры «1173237,2» заменить цифрами «1190763,5»;
в графе 9 цифры «141144,6» заменить цифрами «191144,6»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «946833,817» заменить цифрами «1014360,117»;
в графе 8 цифры «314022,4» заменить цифрами «331548,7»;
в графе 9 цифры «88462,7» заменить цифрами «138462,7»;
б) в строке 1.3:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «1594926,317» заменить цифрами «1645558,317»;
в графе 8 цифры «1085633,4» заменить цифрами «1086265,4»;
в графе 9 цифры «37716,4» заменить цифрами «87716,4»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «466106,817» заменить цифрами «516738,817»;
в графе 8 цифры «254284,2» заменить цифрами «254916,2»;
в графе 9 цифры «11300,8» заменить цифрами «61300,8»;
в) в строке 1.3.2:
в графе 5 цифры «1255,917» заменить цифрами «1887,917»;
в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «632,0»;
г) строку 1.3.3 изложить в следующей редакции:

	«
	1.3.3.
	Строительство здания центра спортивной борьбы в Заволжском районе г. Ульяновска, приобретение технологического оборудования, оснащение спортивным оборудованием и спортивным инвентарем, а также благоустройство прилегающей территории, организация подготовки рабочей документации для строительства, экспертного сопровождения изменений в проектную документацию организацией, проводившей экспертизу проектной документации, а также обеспечение подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения
	Министерство, госу-дарственный заказчик

	Всего, в том числе:
	207143,1
	0,0
	0,0
	152143,1
	55000,0
	0,0

 »;

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	61500,0
	0,0
	0,0
	6500,0
	55000,0
	0,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>
	145643,1
	0,0
	0,0
	145643,1
	0,0
	0,0

	Министерство
	Всего, в том числе:
	178793,2
	0,0
	0,0
	123793,2
	55000,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	60168,9
	0,0
	0,0
	5168,9
	55000,0
	0,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>
	118624,3
	0,0
	0,0
	118624,3
	0,0
	0,0

	Государственный заказчик
	Всего, в том числе:
	28349,9
	0,0
	0,0
	28349,9
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	1331,1
	0,0
	0,0
	1331,1
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>
	27018,8
	0,0
	0,0
	27018,8
	0,0
	0,0

д) строку 1.3.4 изложить в следующей редакции:

	«
	1.3.4.

	Реконструкция незавершённого строительством здания универсального спортивно-развлекательного комплекса по адресу:           ул. Александровская,    д. 60, под универсальный спортивный комплекс в г. Ульяновске, приобретение технологического оборудования, оснащение спортивным оборудованием и спортивным инвентарем, а также благоустройство прилегающей территории, организация подготовки рабочей документации для строительства
	Минис-терство, государственный заказчик

	Всего, в том числе:
	266984,8
	0,0
	0,0
	234268,4
	32716,4
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	16984,8
	0,0
	0,0
	10684,0
	6300,8
	0,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>
	250000,0
	0,0
	0,0
	223584,4
	26415,6
	0,0

	Министерство
	Всего, в том числе:
	254775,27
	0,0
	0,0
	222058,87
	32716,4
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	16618,51
	0,0
	0,0
	10317,71
	6300,0
	0,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>
	238156,76
	0,0
	0,0
	211741,16
	26415,6
	0,0

	Государственный заказчик
	Всего, в том числе:
	12209,53
	0,0
	0,0
	12209,53
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	366,29
	0,0
	0,0
	366,29
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>
	11843,24
	0,0
	0,0
	11843,24
	0,0
	0,0
	»;

е) в строке 1.6:
в графе 5 цифры «300254,0» заменить цифрами «315254,0»;
в графе 8 цифры «51500,0» заменить цифрами «66500,0»;
ж) в строке 1.7:
в графе 5 цифры «28800,0» заменить цифрами «30694,3»;
в графе 8 цифры «6000,0» заменить цифрами «7894,3»;
з) в строке «Итого по разделу»:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «2557910,117» заменить цифрами «2625436,417»;
в графе 8 цифры «1173237,2» заменить цифрами «1190763,5»;
в графе 9 цифры «141144,6» заменить цифрами «191144,6»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «946833,817» заменить цифрами «1014360,117»;
в графе 8 цифры «314022,4» заменить цифрами «331548,7»;
в графе 9 цифры «88462,7» заменить цифрами «138462,7»;
5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта
в Ульяновской области»:
а) в строке «Цель подпрограммы – обеспечение эффективного участия органов государственной власти Ульяновской области в реализации государственной политики в сфере физической культуры и спорта» слова «государственной власти» исключить;
б) в строке 1:
в графе 5 цифры «5679933,69846» заменить цифрами «5681035,82846»;
в графе 8 цифры «1179668,7» заменить цифрами «1232053,436»;
в графе 9 цифры «923218,4» заменить цифрами «871935,8»;
в) в строке 1.1:
в графе 5 цифры «4061311,99846» заменить цифрами «4063696,72846»;
в графе 8 цифры «813407,4» заменить цифрами «815792,13»;
г) в строке 1.2:
в графе 5 цифры «1548000,0» заменить цифрами «1546717,4»;
в графе 8 цифры «351000,0» заменить цифрами «401000,0»;
в графе 9 цифры «97000,0» заменить цифрами «45717,4»;
д) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «5679933,69846» заменить цифрами «5681035,82846»;
в графе 8 цифры «1179668,7» заменить цифрами «1232053,436»;
в графе 9 цифры «923218,4» заменить цифрами «871935,8»;
6) в строке «Всего по государственной программе»:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «10296511,03356» заменить цифрами «10421897,33356»;
в графе 8 цифры «2714972,9» заменить цифрами «2840359,2»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «8406472,03356» заменить цифрами «8531858,33356»;
в графе 8 цифры «1755099,1» заменить цифрами «1880485,4».
6. В приложении № 3:
1) в графе 6 строки 2 цифры «69,8» заменить цифрами «70,8»;
2) в графе 6 строки 5 цифры «112» заменить цифрами «128».
7. Пункт 21 приложения № 5 изложить в следующей редакции:
«21. Оздоровительный комплекс с залом общефизической подготовки для реабилитации спортсменов, а также кабинетами для занятий лечебной физкультурой по адресу: Ульяновская область, г. Димитровград, юго-восточнее участка
по ул. Московской, д. 66.».
8. В абзаце шестом пункта 111 приложения № 6 слова «равное                               95 процентам» заменить словами «(в процентах), установленное соглашением           с учётом предельного уровня, определённого в порядке, предусмотренном пунктом 12 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий».
9. В абзаце шестом пункта 111 приложения № 7 слова «равное                             95 процентам» заменить словами «(в процентах), установленное соглашением                  с учётом предельного уровня, определённого в порядке, предусмотренном пунктом 12 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий».
10. В абзаце шестом пункта 111 приложения № 8 слова «равное                      95 процентам» заменить словами слова «равное 95 процентам» заменить словами «(в процентах), установленное соглашением с учётом предельного уровня, определённого в порядке, предусмотренном пунктом 12 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий».
11. В абзаце шестом пункта 111 приложения № 11 слова «равное
95 процентам» заменить словами слова «равное 95 процентам» заменить словами «(в процентах), установленное соглашением с учётом предельного уровня, определённого в порядке, предусмотренном пунктом 12 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий».
12. В приложении № 12:
1) в абзаце пятом пункта 8 слова «равное 95 процентам» заменить словами «(в процентах), установленное соглашением с учётом предельного уровня, определённого в порядке, предусмотренном пунктом 12 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий»;
2) в абзаце четвертом пункта 9 слова «равное 95 процентам» заменить словами «(в процентах), установленное соглашением с учётом предельного уровня, определённого в порядке, предусмотренном пунктом 12 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий»;
3) в абзаце пятом пункта 10 слова «равное 95 процентам» заменить словами «(в процентах), установленное соглашением с учётом предельного уровня, определённого в порядке, предусмотренном пунктом 12 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий».
13. В абзаце шестом пункта 111 приложения № 13 слова «равное
95 процентам» заменить словами «(в процентах), установленное соглашением                     с учётом предельного уровня, определённого в порядке, предусмотренном пунктом 12 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий».
14. В абзаце шестом пункта 8 приложения № 14 слова «равное
95 процентам» заменить словами «(в процентах), установленное соглашением                  с учётом предельного уровня, определённого в порядке, предусмотренном пунктом 12 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий».

                                       __________________